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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe me propozim t& shtabit kom

unal pér mbrojtje nga COVID-19 nga mbledhja e
mbajtur mé 13.03.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

URDHERESE

1. Me qéllim t€ ndérmarrjes s& masave preventive pér mbrojtje nga pérhapja e coronavirusit né

Komunén e Vushtrrisé urdhéroj qé€ t€ merren masa dhe aktivitete si né vijim:

1.1 T& behet dezinfektimi i t& gjitha objekteve publike — shkollave né qytet dhe t& gjitha
fshatrat, QKMF-s& QMF-ve dhe pikave ambulantore né territorin e komunés,

1.2 T& behet mbyllja e tregjeve, tregu i shitésve ambulant né gendér t& qytetit duke
pérfshi edhe tregun e bagétive

1.3 T& punésuarit né administratén e komunés nuk
bashkéshortét jané t& punésuar

1.4 Shérbyesit civil q& jané me sémun
vendim tjetér

1.5 Té& ardhurit né komunén e Vushtrrisg, nga Italia,
t¢ larté nga koronavirusi t& vet izolohen pér té iu
késaj sémundje.

1.6 Secili qytetar i komunés sé Vushtrrisé i cili dyshon se mund t& jeté i infektuar me
koronavirus, t& lajmérohen n& nr. tel. 038/20080800.

1.7 Edhe pérkundér faktit se né Komunén e Vushtrrisé nuk ka asnjé rast t& infektimit me
koronavirus, t& pércillet me vémendje t€ shtuar situata e pérgjithshme rreth pérhapjes
s€ késaj sémundje dhe t& sillemi me pérgjegjési t& ploté né ményré qé t€ tejkalohet me
sa mé& pak kjo gjendje né & cilén ndodhemi.

1.8 Drejtoria pér inspektimi t& merr masa t& duhura n& terren konform konform
kompetencave dhe pérgjegjésive t& pércaktuara me akte ligjore né fugi.

do t& vijojné né puné nése t& dy
dje kronike lirohen nga ardhja né puné deri né njé

Gjermania dhe shtetet me pérfshirje
shmangur rrezikut t& pérhapjes s¢

2. Shtabi komunal pér mbrojtje nga koronavirusi t& pércjell me vigjilencé gjendjen né terren
dhe ndérmerr masa adekuate né pajtim me detyrat dhe pérgjegjésité e tij.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatpl;et; menj Eherg,
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